



RESERVATION

Barn och Skolnämnd Öster sammanträde 2016-12-14

Ang Ekonomi och Verksamhetsplan 2018-2020 (BSÖ 2016 / 0789)

Lunds kommun står inför omfattande effektiviseringskrav. Trots hög tillväxt för skatteintäkterna räcker de inte till för att klara de förväntade kostnaderna och nå kommunens resultatmål på 2 %. För att, utifrån EVP 2017-2019, nå resultatmålet för år 2018 saknar kommunen ca 300 miljoner kronor. Denna summa motsvarar ungefär 5 % av Lunds kommuns budget på drygt sex miljarder kronor. Om alliansbudgetarna för åren 2015, 2016 respektive 2017 hade vunnit gehör i kommunfullmäktige skulle förutsättningarna för att hantera kommunens ekonomiska utmaningar varit avsevärt bättre. Vi vill också med denna reservation påpeka att om Alliansens budgetar hade fått gälla så hade de nu hotande ramminskningarna inte blivit aktuella. Till exempel hade en effektivisering om 1 % per år gett Lund en buffert inför 2018 med ca 120 miljoner kronor.

Eftersom det rödgröna styret har underlåtit att i god tid presentera och verkställa nödvändiga effektiviseringsåtgärder har kommunen nu istället hamnat i en situation som sannolikt kräver omedelbara och drakoniska ramminskningar. Vi anser att utvecklingen mot en mer uthållig kommunal ekonomi hade kunnat genomföras på ett betydligt bättre sätt om det rödgröna styret hade valt att genomföra konkreta effektiviseringar i ett tidigare skede. Bland annat tog förvaltningarna fram exempel på åtgärder inför budgeten för år 2017, men det rödgröna styret valde då att inte agera.

Kommunstyrelsen har uppdragit åt nämnderna att i processen för EVP 2017-2020 ta fram vilka konsekvenser ramminskningar på -3 %, -5 % respektive -7 % skulle innebära. Alliansen vill med denna reservation/röstförklaring tydliggöra att vi medverkar i nämndens budgetprocess, men att vi i detta initiala skede gör det utan ställningstagande till några enskilda åtgärder. Det är de rödgröna, som gör anspråk på att styra kommunen, som har det primära ansvaret för att ta initiativ och visa vad de avser göra för att komma till rätta med ekonomin och nå uppsatta mål.

Asteid Rugsveen (M)
 Erik Kanders (L)
 FREDRIC STRIMELL (C)
 Eva Wagner (KD)